Elektronik
SD1, AS 8,
ASR14, ASR 20
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu2
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu
Inhaltsverzeichnis
Inhalt Seite
Inhaltsverzeichnis  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Elektronik SD1
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu6
Typenschlüssel SD 1
Produkt-
name
Versorgungs-
spannung
24 24 VDC
12 12 VDC
Display ohne Angabe =
Durchflussmessung
V Volumenmessung
Abmessungen SD 1
Elektrischer Anschluss SD 1
1
2
3
SD 1
35
60
PIN 1 = 12/24 VDC
PIN 2 = GND
PIN 3 = Relais 1
PIN = Relais 2
Version: K
1
2
3
PIN 1 = 12/24 VDC
PIN 2 = GND
PIN 3 = 0/4-20 mA
PIN = —
Version: I
1
2
3
PIN 1 = 12/24 VDC
PIN 2 = GND
PIN 3 = Kanal 1
PIN = Kanal 2
Version: R
Bei der Ausführung /V = Volumenmessung liegt auf Pin       die Freigabe der Summierung.
Ausgangssignal
R Rechtecksignale
(Inkrementalsignal)
I Stromausgang
0 -- 20 mA, 4 -- 20 mA
K Zwei Relaiskontakte
24 VDC / 1A
Elektronik SD1
Bestellbeispiel SD 1 R 24 / V
• Der Microcontroller AS 8 verarbeitet inkrementale
Eingangssignale von KRACHT-Volumenzählern und
anderen Messwertgebern.
• Die Eingangssignale werden im Gerät gefiltert,
umgesetzt und zu den physikalischen Größen
Durchfluss oder Volumen verrechnet.
• Im Display können wahlweise Durchfluss oder Volumen
zur Anzeige gebracht werden.
• Zur externen Weiterverarbeitung stehen zwei Relais,
ein Analogausgang oder eine serielle Schnittstelle zur
Verfügung.
• Optional ist der AS 8 mit Folientastatur erhältlich.
Dadurch entfällt das Abnehmen der Frontblende bei
Veränderung der Einstellungen.
Funktion Produktmerkmale
• EMV-gerechter Aufbau
(elektromagnetische Verträglichkeit)
• Programmierbarer Microcontroller
• Anwendung für KRACHT-Volumenzähler und andere
Messwertgeber mit 24 Volt Inkrementalsignalen
• Versorgungsspannung
230/120 V-50/60 Hz, 24 VDC, 12 VDC
• Integrierte Sensorversorgung 24 VDC -- 50 mA
• Durchfluss- oder Volumenmessung
• Glättungsfunktion durch digitale Filter
• Zwei programmierbare Relais
• Analogausgang wählbar
Strom: ± 20 mA,
0 ...20 mA,
4 ...20 mA
Spannung: ± 10 V
0 ...10 V
• Serielle Schnittstelle RS 232
• Wählbare Zeitbasis (s, min, h)
• Einheiten für Anzeige wählbar
• Einbaugerät mit DIN-Abmessungen
7KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu
Funktion und Produktmerkmale AS 8
Elektronik AS 8
Prozessor PIC 17C42
Versorgung 230 VAC, + 6% ... – 10% / 50 – 60 Hz, optional 120 VAC, 24 VDC, 12 VDC
Leistungsaufnahme ca. 3,5 W
Sensorversorgung 24 VDC ± 20%, 50 mA
Allgemeine Daten
Anzeige Prinzip : 7 Segment LED, 13,2 mm, Rot
Anzeige: 0.000 ... 9999 mit Fließkomma
Überlauf (>9999 ): Anzeige 9999
Überlauf (< --9999): Anzeige --9999
Statusanzeige: Leuchtdioden K1 und K2 für Relais 1 und 2
Tastatur drei Taster hinter der Frontblende; optional Folientastatur
Gehäuse Schalttafeleinbaugehäuse aus Kunststoff
Frontrahmen 96 x 48 mm, DIN 43700
Einbautiefe ca. 122 mm mit Steckerleiste
Tafelausschnitt 92 x 45 mm, Tol. +0,8 x +0,6 mm
Schutzart (DIN 40050) IP 54 bei entsprechendem Schalttafeleinbau
Gewicht ca. 0,4 kg
Anschlüsse 15 polige Schraubklemmleiste
2 Relaiskontakte je ein Schließer, 24 Volt / 1 A, typ. Schaltzeit 6 ms
2 Digitaleingänge
Eingangsimpedanz >= 7500 Ohm
Eingangsamplitude min. <= 9 Volt, max. >= 12 Volt
Schaltzeit typ. 1 ms
1 Analogausgang Einstellbar als Spannungs- oder Stromausgang über Jumper
Spannungsausgang ± 10 Volt, 0 -- 10 Volt, 2 -- 10 Volt / Bürde >= 1 kOhm,
oder Stromausgang Auflösung 10 Bit, kurzschlussfest
± 20 mA, 0 -- 20 mA, 4 -- 20 mA / Bürde <= 250 Ohm,
Auflösung 10 Bit, kurzschlussfest
1 Volumenzählereingang
Eingangsimpedanz >= 7500 Ohm
Eingangsamplitude low <= 9 Volt, high >= 12 Volt